
 
 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 17.07.2018 

Registro Generale 
n. 303 
del 17.07.2018 

OGGETTO: PROGETTO “GIOVANI IN CAMPO” - CUP F61B17000310006 - a 
valere sul POR Campania FSE 2014-2020, ASSE I – Obiettivo specifico 2 - Azione 
8.1.7, ASSE II- Obiettivo Specifico 11 - Azione 9.6.7, ASSE III-OT 10 - Obiettivo 
Specifico 12 - Azione 10.1.5 “BENESSERE GIOVANI- ORGANIZZIAMOCI” 
(LEGGE REGIONALE N. 26 DEL 08/08/2016- DGR N. 114 DEL 22/03/2016). 
INDIZIONE PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA SELEZIONE 
DI 15 GIOVANI DESTINATARI DEGLI INTERVENTI PROGETTUALI. 
RETTIFICA AVVISO DI SELEZIONE. 

L’anno duemiladiciotto, il giorno diciassette del mese di luglio nel proprio ufficio; 

 
IL RESPONSABILE 

Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal TUEL D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 
Visti: 

- l’art. 107 del TUEL D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii.; 
- l'art. 4 comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., che prevede la distinzione delle 

funzioni proprie degli organi di indirizzo e direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità 
dei dirigenti, riservando a questi ultimi, tra l'altro, i compiti di gestione amministrativa; 

- lo Statuto Comunale vigente; 
- il Regolamento vigente di contabilità; 

 
Accertata la propria competenza ad adottare il presente atto in forza del Decreto Sindacale n. 9/2018, 

con cui sono state conferite le funzioni dirigenziali contemplate all'art. 107 del TUEL D.lgs. 267/2000; 
 

Premesso che:  
 con Decreto Dirigenziale n. 527 del 30/11/2016, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Campania n. 81 del 05/12/2016, il Dipartimento 54 - Dipartimento dell'Istruzione, della 
Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e delle Politiche, la Direzione Generale 11 - 
Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili ha 
diramato l’Avviso Pubblico - Benessere Giovani - Organizziamoci - Manifestazione di interesse 
per la realizzazione di Attività Polivalenti - Legge Regionale n. 26 del 08/08/2016 - DGR n. 114 
del 22/03/2016, così come modificato ed integrato dal Decreto Dirigenziale n. 1 del 10/01/2017; 

 con Decreto Dirigenziale n. 202 del 03/07/2017, pubblicato sul BURC n. 53 del 3 Luglio 2017, 
ha pubblicato le tabelle con gli esiti di valutazione dell'Avviso "Benessere Giovani – 
Organizziamoci; 

 con Decreto Dirigenziale n. 520 del 15/09/2017, pubblicato sul BURC n. 70 del 25/09/2017, ha 
ammesso definitivamente a finanziamento le proposte progettuali di cui agli Allegati n. 1 e 2 al 
citato provvedimento che ne formano parte integrante e sostanziale; 

 il progetto presentato dal Comune di Mugnano del Cardinale in collaborazione con gli Enti del 
partenariato è stato approvato ed ammesso a finanziamento come di seguito indicato: POR 
Campania FSE 2014-2020, ASSE I – Obiettivo specifico 2 - Azione 8.1.7, ASSE II- Obiettivo 
Specifico 11 - Azione 9.6.7, ASSE III-OT 10 - Obiettivo Specifico 12 - Azione 10.1.5 Codice 
Ufficio 156 – CUP F61B17000310006 - Codice SURF 16029AP000000051- Titolo progetto 
GIOVANI IN CAMPO - Tipologia di AZIONE B - Contributo pubblico € 80.000,00 
(ottantamila euro); 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 31.05.2018 il Comune ha approvato la 
progettazione esecutiva degli interventi unitamente al Piano finanziario, cronoprogramma e 

COMUNE DI MUGNANO 
DEL CARDINALE 

PROVINCIA DI AVELLINO 
 



 
 

calendario delle attività, e lo schema definitivo di accordo tra Comune beneficiario e partner di 
progetto, oltre a individuare quale Responsabile Unico di progetto (RUP)/ Coordinatore, il Dott. 
Pellegrino Gaglione, e un’ulteriore risorsa individuata nel Rag. Giovanni Perrone cui è 
demandato il monitoraggio e la rendicontazione, al fine di assicurare concreta attuazione a 
quanto previsto dal progetto e dal Manuale delle procedure di gestione del POR Campania FSE 
2014-2020, dal Manuale dei controlli, nonché, dalle Linee Guida per i Beneficiari; 

 
Richiamata la propria precedente determinazione R.G. n. 296/2018 con la quale è stata indetta la 

procedura di selezione ad evidenza pubblica di cui all’oggetto; 
 
Ritenuto dovere rettificare la tabella riportata all’art. 3 dell’Avviso, nella parte in cui sono stati 

disciplinati i criteri per l’attribuzione del punteggio sulla scorta dei soli requisiti dichiarati, al fine di 
rendere agevole il processo valutativo ed assegnare il punteggio massimo ai giovani cd. NEET “not 
(engaged) in education, employment or training”, come segue: 

 
CRITERIO PUNTEGGIO 

1) Stato di disoccupazione o inoccupazione ai sensi del decreto 
legislativo 21 aprile 2000, n. 181 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

5 

2) Assenza di percorsi attivi di istruzione e di formazione. Sono 
considerati non inseriti in un percorso di istruzione o formazione i 
giovani non iscritti ad un regolare corso di studi (secondari superiori 
o universitari) o di formazione;  

5 

3) In alternativa rispetto al punto 1), se il soggetto dichiara di essere 
occupato e di percepire redditi da lavoro: 

 
Assenza di redditi da lavoro che su base annua superino Euro 8.000, se 
lavoratore dipendente, Euro 4.800, se lavoratore autonomi, Euro 11.960 
se avente le caratteristiche per essere inserito nell’elenco di cui all’art. 8 
comma 1, Legge 68/99. 

Punti 1 per reddito da lavoro 
dipendente inferiore o uguale a € 

8.000  

Punti 2 per reddito da lavoro 
autonomo inferiore o uguale a € 

4.800 

Punti 3 per reddito da lavoro 
inferiore o uguale a 11.960 per 

soggetti aventi caratteristiche per 
essere inseriti nell’elenco di cui 
all’art. 8 comma 1, Legge 68/99 

 
 Ritenuto, altresì, che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consenta, ai sensi del 

comma 1 dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, di rilasciare parere di regolarità tecnica favorevole 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
  

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono riportate e trascritte quale parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo, di: 

 
1. Rettificare la tabella riportata all’art. 3 dell’Avviso pubblico approvato con propria 

determinazione R.G. n. 296/2018 nella parte in cui sono stati disciplinati i criteri per 
l’attribuzione del punteggio sulla scorta dei soli requisiti dichiarati dai partecipanti, al fine di 
rendere agevole il processo valutativo ed assegnare il punteggio massimo ai giovani cd. NEET 
“not (engaged) in education, employment or training”, come segue: 

 
 

CRITERIO PUNTEGGIO 

1. Stato di disoccupazione o inoccupazione ai sensi del 
decreto legislativo 21 aprile 2000, n. 181 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

5 



 
 

2. Assenza di percorsi attivi di istruzione e di 
formazione. Sono considerati non inseriti in un 
percorso di istruzione o formazione i giovani non 
iscritti ad un regolare corso di studi (secondari 
superiori o universitari) o di formazione;  

5 

3. In alternativa rispetto al punto 1), se il soggetto 
dichiara di essere occupato e di percepire redditi da 
lavoro: 

 
Assenza di redditi da lavoro che su base annua superino 
Euro 8.000, se lavoratore dipendente, Euro 4.800, se 
lavoratore autonomi, Euro 11.960 se avente le 
caratteristiche per essere inserito nell’elenco di cui 
all’art. 8 comma 1, Legge 68/99. 

Punti 1 per reddito da lavoro 
dipendente inferiore o uguale a € 

8.000  

Punti 2 per reddito da lavoro 
autonomo inferiore o uguale a € 

4.800 

Punti 3 per reddito da lavoro 
inferiore o uguale a 11.960 per 

soggetti aventi caratteristiche per 
essere inseriti nell’elenco di cui 
all’art. 8 comma 1, Legge 68/99 

 
2. Dare atto che la rettifica operata, non comportando una modifica dei requisiti di partecipazione 

alla procedura, non incide, in questa fase, sull’assetto degli interessi coinvolti con pregiudizio 
per i soggetti partecipanti, e, pertanto, non sono richiesti ulteriori provvedimenti rispetto a quelli 
adottati con il presente atto.   
 

3. Provvedere alla diffusione dell’Avviso pubblico di selezione, rettificato, così come allegato al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale. 

 
4. Dare atto dell’assenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della legge sul 

procedimento amministrativo n. 241/90. 
 

5. La presente determinazione: 
 È stata trasmessa all’Ufficio Segreteria per la registrazione al Repertorio generale delle 

determinazioni; 
 È pubblicata all’albo pretorio elettronico per quindici giorni consecutivi; 
 È trasmessa con relativi allegati al Responsabile della trasparenza per l’aggiornamento della 

sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale; 
 Contro la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione da 

presentare al Responsabile del servizio che ha adottato l’atto entro 30 giorni. È ammesso altresì 
ricorso al TAR Campania entro 60 giorni e ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni.  

 A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento 
è il Responsabile del Settore Amministrativo a cui potranno essere richiesti chiarimenti. 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

f.to Dott. Pellegrino GAGLIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
*************************************************************************** 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art. 147-bis c. 1 del D.lgs. 267/2000) 

*************************************************************************** 
Ai sensi del comma 1 dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, si rilascia parere di regolarità tecnica 
favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Mugnano del Cardinale, lì, 17.07.2018 

Il Responsabile del Settore  
Amministrativo 

f.to Dott. Pellegrino GAGLIONE 
 

 
 


